福島県航空・宇宙産業技術研究会
福島県新素材利用技術研究会
第１回研究会開催のご案内

この度、福島県航空・宇宙産業技術研究会および福島県新素材利用技術研究会

の第１回研究会（合同開催）を下記のとおり開催いたします。皆様のご参加をお

待ちしております。

記

１ 日 時 平成２５年１０月１６日(水)１３：３０～１６：００

２ 場 所 福島県ハイテクプラザ３階会議室

(福島県郡山市待池台１－１２)

３ 内 容

(1)講 演 「航空機産業の現状と展望」

講 師 株式会社ＩＨＩ航空宇宙事業本部

資材部 調達グループ（相馬）

主幹 藤本賢志氏

概 要

今後一層の成長が見込まれる航空機産業について、主に下記の内容で

ご講演いただきます。

・航空機産業の現状と今後の展望
・株式会社ＩＨＩの取組み
・ジェットエンジンの構造と必要とされる要素技術

・航空機産業への参入に必要なこと
・その他

(2)ハイテクプラザ研究報告「ＣＡＥ技術の応用について」

報告者 福島県ハイテクプラザ 工業材料科 工藤弘行

４ 受講料 無料（会員、非会員とも無料です）

５ 申込締め切り 平成２５年１０月１１日（金）

６ 申込先 福島県ハイテクプラザ 産学連携科 遠藤 まで

FAX申込先：０２４－９５９－１７６１ 産学連携科 遠藤 宛

企業（団体）名

所在地

電話／FAX 電話 FAX

e-mail

（ふりがな）

ご氏名